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Szanowni Państwo!

w imieniu Władz KANS oraz swoim własnym  

składamy Państwu najcieplejsze życzenia z okazji 

Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku 2024,  

radości z rzeczy ważnych i codziennych, zatrzymania 

i zadumy nad wartościami, które służą dobru  

i budują nasze człowieczeństwo, życzliwości  ludzi  

i świata, cennych chwil z bliskimi, wytchnienia  

i odpoczynku. 

 

Niech rok 2024 przyniesie nam wszystkim nowe 

nadzieje, poprawi nastrój i otworzy szeroko drzwi  

dla pozytywnych zmian.

Życzymy Państwu najserdeczniej, aby Wasze  

dokonania i niezmierzone możliwości naszej  

wspólnoty akademickiej napawały Was ufnością,  

że lepsza przyszłość jest możliwa.

dr Elżbieta Zieja, prof. KANS

Rektor KANS
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Rozmowa z Michałem Olbą, zwycięzcą nagrody 
Nauczyciel Akademicki Roku 2023 „Gazety Wro-
cławskiej”, wykładowcą na Fizjoterapii w Karkono-
skiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze, 
doktorantem prof. dr hab. Bożeny Ostrowskiej i dr 
Elżbiety Piątek Krzywickiej, jedynej w Polsce in-
struktor metody leczenia skoliozy Schroth.

Serdecznie gratuluję zwycięstwa! Do nagrody nominowali 
Pana studenci. To wielka satysfakcja z docenienia przez 
tych, na których ocenie zależy najbardziej każdemu dydak-
tykowi. Jak Pan sądzi, skąd ta nominacja i zwycięstwo?

MO: Nie jest mi łatwo odpowiedzieć na to pytanie. 
Ogromnie ucieszył mnie fakt, że zostałem doceniony 
przez moich studentów. Już sama nominacja była dla 
mnie zwycięstwem. Mogę się tylko domyślać, że cenią 
moje przygotowanie do zajęć i formę, w jakiej przeka-
zuję swoją wiedzę i doświadczenie. Prowadzę zajęcia 
kliniczne w poradni rehabilitacyjnej. Wiem, że zajęcia 
cieszą się zainteresowaniem choćby stąd, że prawie 
nigdy nie kończymy ich o czasie. Studenci proszą, 
żeby coś jeszcze im pokazać, przećwiczyć. Fakt, że 
jestem dodatkowo pedagogiem dziecięcym, ułatwia 
mi nie tylko pracę z dziećmi, ale i z młodymi ludźmi na 
uczelni. 

Proszę powiedzieć więcej o swoich metodach 

MO: Od pięciu lat pracuję ze studentami 3, 4 i 5 roku 
fizjoterapii. Prowadzę zajęcia kliniczne m.in. z metod 
specjalnych oraz programowania rehabilitacji  
i fizjoterapii w wieku rozwojowym. Pracuję metodami 
Vojty, Bobath i Schroth. W ramach praktykowania  
zawodu prowadzę badania naukowe w zakresie 
wykorzystania tych metod w leczeniu skolioz u dzieci. 
Od początku studenci mają kontakt z pacjentami  
z różnymi rodzajami schorzeń i dysfunkcji. Spotyka-
my się w gabinecie, gdzie widzą, jak wygląda praca 
fizjoterapeuty.

Studenci są obecni od pierwszego etapu, czyli tzw. 
pierwszej wizyty fizjoterapeutycznej i poznają kolejne 
etapy procesu rehabilitacji. Pracujemy w niewielkich 
grupach, na ogół w parach, pod moim nadzorem.
Studenci pierwszego roku nie są świadomi, jak będzie 
wyglądać ich praca. Pokazujemy im krok po kroku,  
na czym polega zawód fizjoterapeuty, że mogą wybrać 
swoją drogę, pracować ze sportowcami, pacjentem 
ortopedycznym albo z dziećmi. 

Pod moim okiem uczą się nie tylko technik rehabilitacji, 
ale także kontaktu z pacjentem. To bardzo ważne, bo 
pozwala mi korygować sposób, w jaki wchodzą w re-
lację z pacjentem. Niektórzy wypadają bardzo dobrze 
na testach i egzaminach, jednak nie od razu potrafią 
złapać kontakt z pacjentem. Staram się ich wtedy mo-
tywować, by poszerzali swoje kompetencje także  
w tym aspekcie. Widzę jak z czasem nabierają swobod-
nego podejścia. Bardzo mnie cieszy ich rozwój.

Młodzi ludzie wybierają dziś studia pod kątem przyszłego 
zawodu, a od pracodawcy oczekują możliwości, które 
pozwolą im się rozwijać w określonym kierunku. Czy 
zatrudnił Pan kiedyś jakiegoś absolwenta? 

MO: Studenci odbywają w naszej placówce praktyki. 
W tym roku zatrudniłem 3 absolwentów fizjoterapii 
KANS. I będą kolejni, bo się rozwijamy. Zgłosiła się też 
do mnie inna placówka z regionu z prośbą o rekomen-
dację moich studentów. Poleciłem ich z pełną odpo-
wiedzialnością. Sam przygotowuję do zawodu, wiem 
też, jakie zajęcia prowadzą moi współpracownicy na 
uczelni, więc potrafię ocenić potencjał tych młodych 
ludzi. 

Rozmawiała dr Oliwia Tarasewicz-Gryt, COGITO.

Nauczyciel Akademicki Roku 
2023 „Gazety Wrocławskiej”
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Kierunek DIETETYKA 
dr hab. inż. Barbara Żarowska

Afiliacja: Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze

1. A. Smusz, B. Lewandowska, B. Żarowska, K.Semeriak-Siecla, Badanie psychologicznych przyczyn niepo-
wodzenia w odchudzaniu wśród wybranej grupy kobiet. Wszechnica Karkonoska: Nauka, Gospodarka, 
Zdrowie. Tom 1., red. W. Boznańska, P. Greń, B. Telążka. Wyd. Naukowe FNCE, Poznań 2023, s. 141-154.

Afiliacja: Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu

1. Witold Gładkowski, Monika Siepka, Barbara Żarowska, Agata Białońska, Barbara Gawdzik, Mariusz Urba-
niak, Czesław Wawrzeńczyk, 2023, Chalcone-Derived Lactones: Synthesis, Whole-Cell Biotransformation, 
and Evaluation of Their Antibacterial and Antifungal Activity, Molecules 2023, 28, 3800.  
https://doi.org/10.3390/molecules28093800.

2. Dominika Kulig, Żaneta Król-Kilińska, Łukasz Bobak, Barbara Żarowska, Andrzej Jarmoluk, Anna Zimoch-
-Korzycka, 2023, Functional Properties of Chitosan Oligomers Obtained by Enzymatic Hydrolysis, Poly-
mers, 2023, 15, 3801. https://doi.org/10.3390/polym15183801.

dr Ewa Bakońska-Pacoń

1. E. Bakońska-Pacoń, E. Murawska-Ciałowicz : Związki o wysokim potencjale przenoszenia fosforanów. 
Biochemia sportowa Red. P. Cięszczyk. Wyd. PZWL Warszawa wyd. I, 2023, 235-252.

2. E. Murawska-Ciałowicz, E. Bakońska-Pacoń,: Metabolizm tłuszczów a wysiłek fizyczny. Biochemia sporto-
wa Red. P. Cięszczyk. Wyd. PZWL Warszawa wyd. I, 2023, 297-350.

3. A. Oniszczuk, A. Kaczmarek, E. Bakońska-Pacoń, E. Murawska-Ciałowicz : Metabolizm białek a wysiłek 
fizyczny. Biochemia sportowa Red. P. Cięszczyk. Wyd. PZWL Warszawa wyd. I, 2023, 251-273.

dr inż. Karolina Semeriak-Siecla

Afiliacja: Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze

1. A. Smusz, B. Lewandowska, B. Żarowska, K.Semeriak-Siecla, Badanie psychologicznych przyczyn niepo-
wodzenia w odchudzaniu wśród wybranej grupy kobiet. Wszechnica Karkonoska: Nauka, Gospodarka, 
Zdrowie. Tom 1., red. W. Boznańska, P. Greń, B. Telążka. Wyd. Naukowe FNCE, Poznań 2023, s. 141-154.

mgr inż. Beata Lewandowska

Afiliacja: Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze

1. A. Smusz, B. Lewandowska, B. Żarowska, K.Semeriak-Siecla, Badanie psychologicznych przyczyn niepo-
wodzenia w odchudzaniu wśród wybranej grupy kobiet. Wszechnica Karkonoska: Nauka, Gospodarka, 
Zdrowie. Tom 1., red. W. Boznańska, P. Greń, B. Telążka. Wyd. Naukowe FNCE, Poznań 2023, s. 141-154.

Kierunek EDUKACJA TECHNICZNO-INFORMATYCZNA 

1. dr inż. Stanisław Maleczek,  Monika Osińska-Broniarz, Artykuł na Konferencję MNKN23 
Komplementarny System Energetyczny Domu Jednorodzinnego – materiały konferencyjne.

Publikacje pracowników

NEWSLETTER KANS  1/2024

https://doi.org/10.3390/molecules28093800
https://doi.org/10.3390/polym15183801


30.11-3.12.2023 >> 
XXXIX Zjazd Forum Akademii Nauk Stosowanych 
zakończony sukcesem! Przedstawiciele Samorządów 
Studenckich z całej Polski uczestniczyli w tej inspi-
rującej wymianie doświadczeń. Podczas wydarzenia 
odbyły się fascynujące dyskusje, warsztaty i nawiąza-
no nowe przyjaźnie. 
Wykładowcy KANS poprowadzili szkolenia:  
Tadeusz Ksiądzyna: „Retoryka i głos w wystąpieniach 
publicznych” oraz Kornel Musiał: „ABC każdego  
samorządowca”. Ich ekspertyza, jasność wyjaśnień  
i zaangażowanie sprawiły, że szkolenia stały się  
niezapomnianym doświadczeniem dla uczestników.
To wyjątkowe wydarzenie zostało zorganizowane 
przez Samorząd Studencki KANS pod przewodnic-
twem Łukasza Kozłowskiego, Katarzyny Kosińskiej  
i Dominiki Jarkowiec. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za aktywny 
udział i wspólnie z niecierpliwością oczekujemy na 
kolejne wyzwania! >Więcej.

WYDARZENIA KANS GRUDZIEŃ 2023

4.12.2023 >> 
Wizyta młodzieży ZSART w Radiu NaGłos to inten-
sywne dwudniowe warsztaty radiowe, gdzie uczestni-
cy poznawali tajniki pracy w studiu radiowym. Dzięki 
doświadczonym prowadzącym, zdobyli umiejętności 
prezenterstwa, stanęli za mikrofonem, a także dowie-
dzieli się, jak funkcjonuje prawdziwe radio. 

Spotkanie z Panią Dyrektor ZSART oraz emocjonu-
jące karaoke na zakończenie sprawiły, że wydarzenie 
było niezapomniane, pozostawiając młodzież gotową 
do dalszej eksploracji mediów i komunikacji. >Więcej.

1.12.2023 >> 
Warsztaty z cyberbezpieczeństwa, zorganizowane 
we współpracy z „ZST Mechanik”, były pełne inspi-
rujących nauko. Prowadzący, Pan Daniel Gotthardt, 
ekspert w tej dziedzinie, dzielił się wiedzą i doświad-
czeniem z uczniami kierunków: technik grafiki cyfro-
wej i technik spedytor. 

Uczestnicy nie tylko zdobywali teoretyczną wie-
dzę, lecz także doskonalili praktyczne umiejętności 
zabezpieczania danych, identyfikacji zagrożeń inter-
netowych i ochrony prywatności online. Warsztaty 
uwzględniły także istotne kwestie związane z Cy-
berprzemocą, podkreślając nasze zaangażowanie w 
edukację młodych ludzi w dziedzinie nowoczesnych 
technologii. >Więcej.
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6.12.2023 >> 
Piękny wieczór mikołajkowy w Jeleniej Górze roz-
począł się uroczym rozświetleniem choinki przed 
ratuszem. Dzieci z przedszkola nr 2 wypowiedziały 
zaklęcie, rozpoczynając bajkowe światło świątecz-
nych iluminacji. 

Jelenia Góra rozświetliła się kolorami, tworząc at-
mosferę radosnego świątecznego klimatu. 

Gwiazdą wieczoru były dzieci z chóru Szkoły Pod-
stawowej nr 8 i Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Jeżowie Sudeckim, uczestnicy Uniwersytetu Dzie-
cięcego KANS Karkonoska Akademia Nauk Stosowa-
nych w Jeleniej Górze. 

Pod batutą pani Anny Szewczuk, młodzi artyści wzru-
szali serca publiczności świątecznymi piosenkami. 

To nie tylko magiczne wydarzenie ożywiło świąteczny 
duch, ale także zjednoczyło społeczność, tworząc nie-
zapomniane wspomnienia dla mieszkańców Jeleniej 
Góry.

>Więcej.

WYDARZENIA KANS GRUDZIEŃ 2023

STUDENCKIE 
MIKOŁAJKI 

6.12.2023 >> 
Studenckie Mikołajki KANS już za nami, a atmosfera 
w Klubie Kwadrat była pełna świątecznego klimatu! 
Dziękujemy wszystkim, którzy uczestniczyli w nie-
zapomnianych konkursach, sesjach karaoke i tanecz-
nych bitwach, zorganizowanych przez samorząd 
studencki KANS.  
Do zobaczenia na kolejnych wydarzeniach!

8.12.2023 >>  
KANS i Zespół Szkół Rzemiosł Artystycznych w 
Jeleniej Górze podpisały strategiczne porozumienie, 
zakładając wspólne projekty, kształtowanie pozy-
tywnego wizerunku obu instytucji, angażowanie się 
w innowacyjne programy edukacyjne, współpracę 
nad nowymi kierunkami nauczania i dostosowanie 
się do wyzwań rynkowych. Pani Dyrektor ZSR ART 
osobiście oprowadziła nas po szkole, ukazując nie-
ograniczone możliwości dla młodych umysłów. To 
ogromna szansa dla młodzieży, otwierając dostęp do 
unikatowych programów edukacyjnych i inspirują-
cych przedsięwzięć. Nasza współpraca to nie tylko 
dokument – to nowa jakość edukacji!  >Więcej.
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12.2023 >> 
Dzielimy się relacją z trzech wyjątkowych dni spędzo-
nych z Panem Ryszardem Kiełkiem podczas warszta-
tów na temat „Wolontariatu” dla studentów KANS. 
Pan Kiełek, z 42-letnim doświadczeniem w działalno-
ści filantropijnej, dzielił się historią wolontariatu na 
poziomie krajowym i światowym. 

Prowadzący podzielił się doświadczeniem z ponad 
2000 akcji pomocowych, szczególnie związanych  
z dziećmi skrzywdzonymi przez los. 

Warsztaty nie tylko przekazały cenne informacje,  
ale także zainicjowały chęć działań dobroczynnych, 
czego potwierdzeniem są deklaracje organizacji 
wspólnych akcji. >Więcej.

WYDARZENIA KANS GRUDZIEŃ 2023

10.12.2023 >> 
W ramach zajęć z kwalifikowanej pierwszej pomo-
cy, studenci I roku kierunku dietetyka i fizjoterapia 
odwiedzili jeleniogórską stację Pogotowia Ratunko-
wego oraz Interaktywne Centrum Edukacji Przeciw-
pożarowej w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej nr 1 w 
Jeleniej Górze. 

To dla naszych studentów nie tylko praktyczna nauka, 
ale także szansa na zdobycie cennych umiejętności, 
które przydadzą się w przyszłej pracy zawodowej.
>Więcej.

7.12.2023 >> 
Dzięki zaproszeniu Prezydenta Euroregionu Nysa  
i współorganizatorów, przedstawiciele KANS  
uczestniczyli w rozdaniu nagród Euroregionu Nysa 
2023. 

Szczególnie dumni jesteśmy z osiągnięcia Nataniela 
Chojnowskiego, studenta 3. roku filologii specjalność: 
filologia angielska z językiem biznesu. 

Otrzymał trzecią nagrodę dla młodego naukowca za 
referat dotyczący parku pszczół. To znaczące wyróż-
nienie, zwłaszcza że konkurencja obejmowała dokto-
rantów z tytułem zawodowym magistra. >Więcej.
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12.2023 >> 
Studenci II roku dietetyki promowali zdrowy styl 
życia, odwiedzając Zespół Szkół Rzemiosł Artystycz-
nych w Jeleniej Górze i Zespół Szkół Ekonomiczno-
-Technicznych w Rakowicach Wielkich. 

Przeprowadziliśmy edukacyjne zajęcia obejmujące 
wykłady, quizy, gry zespołowe oraz warsztaty, które 
miały na celu zachęcenie młodzieży do świadomego 
podejścia do zdrowego stylu życia. To tylko część na-
szych działań w ramach uczelnianej misji, a planujemy 
wiele innych projektów i inicjatyw. >Więcej.

WYDARZENIA KANS GRUDZIEŃ 2023

 
10.12.2023 >> 
Karkonoska Nagroda Literacka to nie tylko wyróżnie-
nie dla twórców, ale także hołd dla kultury i sztuki Ślą-
ska, łączący nasze społeczności w duchu humanizmu. 
W trakcie III edycji tej wyjątkowej Gali główną nagro-
dę otrzymała niemiecka pisarka Christiane Hoffmann 
za „Wszystko, czego nie pamiętamy”. 

Młody polski talent, Sławek Gortych, zdobył pierw-
szą nagrodę specjalną, prezentując historie o Polsko-
-Niemieckim dialogu kultur. Drugą nagrodę specjalną 
otrzymał tłumacz „Poniemieckich” Karoliny Kuszyk, 
Bernhard Hartmann, wprowadzając nowy wymiar 
do dialogu kulturowego. Ceremonia odbyła się w auli 
Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych. >Więcej.

07.12.2023 >> 
Studenci pierwszego roku Biznesu Turystycznego 
mieli niezwykłą okazję odkrywania naszego pięknego 
regionu w nietypowy sposób! 

W ramach zajęć z „Geografii Turystycznej” wcieliliśmy 
się w graczy i zagraliśmy w regionalną grę planszową 
„VisitKarkonosze”. Stworzona przez jeleniogórskie 
Wydawnictwo AdRem, gra okazała się doskonałą 
pomocą dydaktyczną, budząc mnóstwo emocji. 

To nie tylko świetny sposób na utrwalanie wiedzy 
o naszym regionie, ale także inspiracja do dalszego 
odkrywania jego tajemnic! >Więcej.
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https://kans.pl/blog/dzien-pelen-edukacyjnych-inspiracji-z-kans-w-zespole-szkol-ekonomiczno-technicznych-w-rakowicach-wielkich-371
https://kans.pl/blog/wspaniale-chwile-na-iii-edycji-karkonoskiej-nagrody-literackiej-372
https://kans.pl/blog/wzbogacajace-zajecia-z-geografii-turystycznej-dla-studentow-biznesu-turystycznego-368


WYDARZENIA KANS GRUDZIEŃ 2023

12.2023 >> 
KANS gościł utalentowanych młodych dziennikarzy 
z jeleniogórskich Szkół Podstawowych oraz uczniów 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z Jeżowa Sudec-
kiego na inspirujących warsztatach dziennikarskich, 
zorganizowanych w ramach Uniwersytetu Dziecięce-
go KANS. 

Uczestnicy zdobywali praktyczne umiejętności, two-
rzyli logo dla telewizji i przeprowadzali autentyczne 
wywiady. 

Warsztaty zakończyły się konkursem, a pamiątkowe 
zdjęcia i certyfikaty będą przypominać o niezapo-
mnianych chwilach.

>Więcej.

13.12.2023 >> 
Studenci KANS uczestniczyli w wykładzie wybitnej 
specjalistki w dziedzinie tłumaczeń, dr Patrycji  
Poniatowskiej, który dotyczył tematu „On Perspi-
cuous Presentations and Other Fantastic Beasts: 
Translation and Its Discontents.” 

Wydarzenie, zorganizowane przez Koło Naukowe  
Ex Libris pod opieką dr hab. Teresy Bruś, profesor 
KANS, nie tylko dostarczyło cennej wiedzy, ale rów-
nież zainspirowało do refleksji nad światem tłuma-
czeń i jego wyzwaniami. 

Dziękujemy dr Patrycji Poniatowskiej za jej wkład  
w nasze akademickie doświadczenia oraz wszystkim 
zaangażowanym w organizację tego inspirującego 
spotkania. >Więcej.

NEWSLETTER KANS  1/2024

https://kans.pl/blog/inspirujace-warsztaty-dziennikarskie-w-ramach-uniwersytetu-dzieciecego-374
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WYDARZENIA KANS GRUDZIEŃ 2023

20.12.2023 >> 
Szkolenie dla członków Koła Naukowego Inicjatyw  
i Badań Społecznych KANS poświęcone było temato-
wi „Zarządzania porażką”. 

Prowadził je Pan mgr Michał Stefańczyk, który dzielił 
się swoją wiedzą z zakresu kompetencji interperso-
nalnych. 

Uczestnicy mieli okazję korzystać z unikalnych ćwi-
czeń opartych na improwizacji teatralnej, co pozwo-
liło im lepiej zrozumieć i radzić sobie z niespodziewa-
nymi sytuacjami w życiu społecznym. 

Szkolenie przybrało formę dynamicznego warsztatu, 
w którym studenci dzielili się doświadczeniami, anali-
zowali sytuacje, a następnie w dyskusji wnioskowali, 
jak zaimplementować zdobytą wiedzę w życiu zawo-
dowym i prywatnym. >Więcej.

20.12.2023 >> 
Razem z Panią Dorotą Puć-Pietrzykowską, ekspertką 
kulinarną i właścicielką Pracowni Kulinarnej  
w Jeleniej Górze, doskonaliliśmy nasze umiejętności 
przygotowywania wyjątkowych dań. 

To było nie tylko kulinarne doświadczenie, ale także 
świetna zabawa i okazja do dzielenia się wiedzą. Kto 
wie, może jedno z tych dań zagości na naszych świą-
tecznych stołach?  >Więcej.

STUDENCKI 
KLUB  
POETYCKI
„PISANE  
SŁOWEM” 

13.12.2023 >> 
Pierwsze spotkanie klubu poetyckiego „Pisane 
Słowem” za nami! Poeci prezentowali swoje wiersze, 
bogate w różnorodne emocje i historie. 

Czytanie własnych utworów stało się centralnym 
punktem spotkania, umożliwiając wyrażenie indywi-
dualnego spojrzenia na świat. 

Rozmowy o inspiracjach budowały mosty między 
różnymi doświadczeniami. Inauguracyjne spotkanie 
obiecuje budowanie trwałych więzi i inspirujących 
relacji między poetami w ramach klubu „Pisane Sło-
wem”.
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https://kans.pl/blog/szkolenie-dla-czlonkow-kola-naukowego-inicjatyw-i-badan-spolecznych-kans-376
https://kans.pl/blog/warsztaty-kulinarne-dla-studentow-ii-roku-dietetyki-379


15-17.12.2023 >> 
W Bibliotece i Centrum Informacji Naukowej KANS 
odbywał się tegoroczny sztab akcji SZLACHETNA 
PACZKA, czyli WEEKEND CUDÓW! 

Przez dwa dni wolontariusze, wspierani przez hoj-
nych darczyńców, przyjmowali paczki, aby je dostar-
czyć oczekującym osobom. 

Dziękujemy wszystkim wolontariuszom i sponsorom 
SZLACHETNEJ PACZKI za ich serdeczną pomoc. 
>Więcej.

WYDARZENIA KANS GRUDZIEŃ 2023
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https://www.facebook.com/KANSJG/posts/pfbid0yGh5JB2QnzKrkRuRK7c8ynV7VAc4cpJAZG6b3L83zTDSmmyAQtD1tv2CoEHsnvMpl


NARODOWE CENTRUM BADAŃ I ROZWOJU

1. Do NCBR złożony został wniosek na realizację projektu w ramach konkursu Kształcenie na potrzeby 
gospodarki - nr naboru FERS.01.05-IP.088-006/23 Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-
2027 Priorytet 1 Umiejętności, Działanie 01.02 Umiejętności w szkolnictwie wyższym. Tytuł projektu 
„Kompetencje jutra - modyfikacja wybranych kierunków studiów w Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowa-
nych w Jeleniej Górze”, czas realizacji 01.03.2024 - 30.09.2027, nabór wniosków: 10.07.2023-31.10.2023. 
Wniosek złożony w partnerstwie z Syntea Spółka Akcyjna. Wniosek w ocenie – skierowany do II etapu 
oceny merytorycznej. Ocena merytoryczna wniosków planowana jest w okresie listopad 2023-luty 2024.  
>Więcej. 

2. 21 grudnia 2023 r. do NCBR złożony został wniosek na realizację projektów w ramach konkursu Rozwój 
kwalifikacji i kompetencji osób dorosłych - nr naboru FERS.01.05.-IP.08-008/23 Fundusze Europejskie dla 
Rozwoju Społecznego 2021-2027 Priorytet 1 Umiejętności, Działanie 01.05 Umiejętności w szkolnictwie 
wyższym. Tytuł projektu „Kurs dla asystentów osób z niepełnosprawnościami”, czas realizacji: 02.09.2024-
31.12.2027, nabór wniosków trwał od 30.08.2023 do 22.12.2023.Wniosek złożony do oceny.  >Więcej. 

3. NCBR dołącza do Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy - Rozwój miast i współpracy naukowej 
to obszary jakie będą wspierane w ramach drugiej edycji Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy 
(SPPW). Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej oraz Związek Miast Polskich oficjalnie zainauguro-
wały II edycję inicjatywy, w ramach której NCBR odpowiada za realizację Programu Badania Naukowe i 
Innowacje w obszarze badań stosowanych. >Więcej. 
 

NARODOWA AGENCJA WYMIANY AKADEMICKIEJ 

1. Trwa nabór wniosków w programie Partnerstwa strategiczne NAWA nr 27/2023 z dnia 24.10.2023 r. Ce-
lem głównym programu jest wsparcie instytucji szkolnictwa wyższego i nauki w wypracowaniu trwałych 
rozwiązań w zakresie współpracy dydaktycznej, naukowej i wdrożeniowej realizowanej w ramach strate-
gicznych partnerstw międzynarodowych. Nabór prowadzony jest do 31.01.2024 r. >Więcej. 

2. Trwa nabór wniosków w programie Welcome to Poland nr 28/2023 z dnia 28.11.2023 r. Celem głównym 
programu jest umiędzynarodowienie polskich instytucji szkolnictwa wyższego i nauki poprzez finansowa-
nie projektów związanych z budowaniem potencjału Wnioskodawców w zakresie przyjmowania i obsługi 
zagranicznych studentów, doktorantów, kadry dydaktycznej i naukowej oraz promowaniem Wnioskodaw-
ców na arenie międzynarodowej, w szczególności poprzez współpracę z zagranicznymi absolwentami. 
Nabór wniosków prowadzony jest do 28.02.2024 r.  >Więcej. 

3. EURAXESS poleca: granty i stypendia dla naukowców! Zespół EURAXESS w NAWA przygotował grudnio-
we zestawienie grantów i stypendiów dla naukowców, w tym doktorantów, w różnych dyscyplinach nauki. 
Oferty pochodzą z różnych źródeł krajowych i zagranicznych z całego świata oraz dotyczą programów 
wyjazdowych, jak i przyjazdowych do Polski. >Więcej. 

 
INTERREG POLSKA - SAKSONIA 

1. Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych wraz z Karkonoską Agencją Rozwoju Regionalnego oraz In-
ternationales Begegnungszentrum St. Marienthal realizuje trzyletni projekt: „Seniorzy - ambasadorzy 
na rzecz zrównoważonego rozwoju regionu” w ramach Programu UE INTERREG Polska-Saksonia. Okres 
realizacji projektu: 01.11.2023 r. - 31.10.2026. W dniu 6 grudnia 2023 r. członkowie zespołu projektu 
uczestniczyli w spotkaniu roboczym dotyczącym kluczowych działań projektu w siedzibie klasztoru IBZ 
Marienthal w Ostriz w Niemczech (głównego beneficjenta projektu). Na przełomie lutego i marca plano-
wana jest konferencja otwierająca projekt. >Więcej, >Więcej2, >karr.pl.

PROJEKTY PROGRAMY KONKURSY
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https://www.gov.pl/web/ncbr/ksztalcenie-na-potrzeby-gospodarki-umiejetnosci-w-szkolnictwie-wyzszym 
https://www.gov.pl/web/ncbr/rozwoj-kwalifikacji-i-kompetencji-osob-doroslych
https://www.gov.pl/web/ncbr/ncbr-dolacza-do-szwajcarsko-polskiego-programu-wspolpracy
https://nawa.gov.pl/instytucje/partnerstwa-strategiczne/ogloszenie
https://nawa.gov.pl/instytucje/welcome-to-poland/ogloszenie
https://www.euraxess.pl/pl/poland/praca-granty
https://kans.pl/blog/projekt-seniorzy-ambasadorzy-na-rzecz-zrownowazonego-rozwoju-365
https://kans.pl/blog/projekt-seniorzy-ambasadorzy-na-rzecz-zrownowazonego-rozwoju-regionu-w-ramach-programu-ue-interreg-polska-saksonia-329
https://karr.pl/seniorzy2/


2. Program Interreg Polska – Saksonia 2021-2027 otwiera nabór wniosków o dofinansowanie projektów 
dotyczących Priorytetu 2: Pogranicze otwarte na edukację, kulturę i turystykę Cel szczegółowy 2.1 Popra-
wa równego dostępu do wysokiej jakości usług sprzyjających włączeniu społecznemu w zakresie kształ-
cenia, szkoleń i uczenia się przez całe życie poprzez rozwój łatwo dostępnej infrastruktury, w tym poprzez 
wspieranie odporności w zakresie kształcenia i szkolenia na odległość oraz online. Wnioski można składać 
od 31.10.2023 r. do 31.01.2024 r.  >Więcej. 

 
HORYZONT EUROPA

1. Program Ramowy Horyzont Europa jest 9. Programem w zakresie badań i innowacji, przewidziany na 
lata 2021–2027, z rekordowym budżetem  ok. 95,5 mld euro. Każdy kolejny program jest kontynuacją 
poprzednich, ale też zawiera uaktualnienia wynikające ze zmieniających się uwarunkowań społecznych, 
gospodarczych czy ekologicznych. W nowym programie rozbudowano m.in. segment przeznaczony dla 
przedsiębiorców, położono duży nacisk na przeciwdziałanie szkodliwym następstwom zmian klimatycz-
nych i – co jest bardzo korzystne dla Polski – zaproponowano spory wachlarz instrumentów wspierających 
wyrównywanie szans krajów członkowskich (tzw. widening). >Więcej. 

2. Nowe konkursy z obszaru Infrastruktura badawcza Horyzontu Europa. 6 grudnia 2023 r. otworzyło się aż 
12 nowych konkursów z obszaru Infrastruktura badawcza w programie Horyzont Europa. Wnioski można 
składać do 12 marca 2024 r. >Więcej. 

3. Minister Edukacji i Nauki ustanowił przedsięwzięcie pod nazwą „Granty na granty – promocja jakości IV 
(Horyzont Europa)”. Celem przedsięwzięcia jest wspieranie podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i 
nauki w zwiększeniu efektywności ubiegania się o granty finansowe z budżetu Unii Europejskiej ze środ-
ków pochodzących z programu ramowego Horyzont Europa.  >Więcej,  >gov.pl.

MINISTERSTWO EDUKACJI I NAUKI

1. Minister Edukacji i Nauki ustanowił program Nauka dla Społeczeństwa, który obejmuje finansowanie pro-
jektów podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki, wzmacniających współpracę nauki z gospodar-
ką i społeczeństwem. W ramach projektu otrzymać można do 2 mln zł. Finansowane są projekty w trzech 
obszarach działania: doskonałość naukowa, nauka dla innowacyjności, humanistyka –społeczeństwo –
tożsamość.  >Więcej, >eurodesk.pl.

NARODOWE CENTRUM NAUKI

1. Zimowy nabór w konkursach NCN!!! Narodowe Centrum Nauki ogłosiło konkursy: SONATINA 8 i DAINA 3 
skierowane do badaczy, którzy chcą pracować w Polsce. Wnioski można składać przez trzy miesiące, do połowy 
marca 2024 r. Do zdobycia jest 20 mln zł w konkursie SONATINA i 16 mln zł w konkursie DAINA. >Więcej. 

2. Narodowe Centrum Nauki ogłosiło międzynarodowy konkurs Weave-UNISONO na projekty badawcze 
w ramach współpracy międzynarodowej we wszystkich dziedzinach nauki z Czechami, Słowenią, Austrią, 
Szwajcarią, Niemcami, Luksemburgiem i Belgią-Flandrią. Nabór ciągły kontynuowany od 2021 r.  >Więcej. 

3. Narodowe Centrum Nauki ogłosiło konkurs OPUS 26 LAP/Weave na projekty badawcze dla wszystkich 
naukowców, w tym na projekty realizowane w formacie Lead Agency Procedure. Współpraca we wszyst-
kich dziedzinach nauki z Czechami, Słowenią, Austrią, Szwajcarią, Niemcami, Luksemburgiem i Belgią-
-Flandrią. Nabór wniosków do 15 grudnia 2023 r. Budżet konkursu wynosi 300 mln zł.  >Więcej.

PROJEKTY PROGRAMY KONKURSY
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https://pl.plsn.eu/-/ogloszenie-o-naborze-wnioskow-o-dofinansowanie-dla-priorytetu-2-cel-2-1
https://www.kpk.gov.pl/?gclid=EAIaIQobChMIyKvbr8f9ggMVjmGRBR3l8ghhEAAYASAAEgL72vD_BwE

https://www.kpk.gov.pl/nowe-konkursy-z-obszaru-infrastruktur-badawczych-horyzontu-europa-juz-otwarte
https://www.kpk.gov.pl/startuje-kolejna-edycja-grantow-na-granty 
https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/granty-na-granty--promocja-jakosci-iv-horyzont-europa
https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/nauka-dla-spoleczenstwa--nowy-program-ministra-edukacji-i-nauki 
https://www.eurodesk.pl/granty/nauka-dla-spoleczenstwa
https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/nabor-w-konkursach-ncn-sonatina-8-
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/weave-unisono
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus26


4. Narodowe Centrum Nauki ogłosiło konkurs SONATA 19, przeznaczony dla naukowców, którzy uzyskali 
stopień doktora w okresie od 2 do 7 lat przed rokiem wystąpienia z wnioskiem. Wnioskodawcy mogą ubie-
gać się o finansowanie projektów obejmujących badania podstawowe, trwających 12 miesięcy, 24 miesiące 
lub 36 miesięcy. Nabór wniosków w systemie OSF trwa do 15 grudnia 2023 r. do godziny 16:00. Budżet 
konkursu wynosi 100 mln zł.  >Więcej. 

5. Narodowe Centrum Nauki ogłosiło międzynarodowy konkurs International Multilateral Partnerships for 
Resilient Education and Science System in Ukraine (IMPRESS-U) na projekty badawcze, organizowany we 
współpracy wielostronnej w ramach programu IMPRESS-U. Celem programu jest wspieranie wybitnych 
badań naukowych i technicznych oraz edukacji i innowacji poprzez współpracę międzynarodową oraz pro-
mowanie i stymulowanie integracji ukraińskich naukowców z globalnym środowiskiem naukowym. Nabór 
wniosków do 31 grudnia 2025 r.  

 
OGÓLNOPOLSKIE IGRZYSKA ZARZĄDZANIA PROJEKTAMI PMI PC

1. Studiujesz zarządzanie projektami lub jesteś pasjonatem tego obszaru i wiążesz z nim swoją przyszłość? 
Zbierz i zgłoś swoją drużynę do udziału w Ogólnopolskich Igrzyskach Zarządzania Projektami, organizo-
wanych przez @Project Management Institute Poland Chapter. Misją Project Management Institute jest 
promowanie profesjonalizmu w zarządzaniu projektami, wspieranie, przyjmowanie i rozpowszechnianie 
najlepszych praktyk oraz pobudzanie świadomości społeczeństwa w tej dziedzinie. W Igrzyskach mogą 
wziąć udział wszyscy studenci dowolnego kierunku, studiujący na studiach I lub II stopnia. Każda uczelnia 
w Polsce może zgłosić tylko jeden 5-osobowy zespół – czekamy na Twoje zgłoszenie.  >Więcej.

1. 13 stycznia 2024 r. - II Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. „Problemy systemu edukacji i nauki. Aspek-
ty prawne, polityczne, ekonomiczne i społeczne”. 
Konferencja w trybie online na platformie Microsoft Teams organizowana przez Center for European Stu-
dies i Center for American Studies. 
Głównym założeniem konferencji jest dyskusja na temat problemów obecnego systemu edukacji i nauki w 
ujęciu interdyscyplinarnym. Omówiona zostanie rola polityki w reformowaniu systemu edukacji, uwarun-
kowania prawne, a także wyzwania i perspektywy ekonomiczno-społeczne. 
Rejestracja do 30 grudnia 2023 r. >Więcej. 

2. 19 stycznia 2024 r. - Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Język w ujęciu interdyscyplinarnym. Metody – 
wyzwania – perspektywy”. 
Głównym założeniem konferencji jest analiza zjawiska języka z perspektywy interdyscyplinarnej, czyli 
poprzez połączenie wiedzy i metod z różnych obszarów nauki: językoznawstwa, filologii, filozofii, prawa, 
komunikacji społecznej, medioznawstwa, kulturoznawstwa, psychologii, pedagogiki i logopedii. 
Konferencja odbędzie się w formie online na platformie Microsoft Teams. Do udziału zaprasza organizator 
Center for European Studies i Center for American Studies. 
Rejestracja do 9 stycznia 2024 r. >Więcej.

PROJEKTY PROGRAMY KONKURSY

KONFERENCJE
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https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/sonata19
https://igrzyska.pmi.org.pl
https://unikonferencje.pl/konferencja/14693-ii-ogolnopolska-konferencja-naukowa-pt-problemy-systemu-edukacji-i-nauki-aspekty-prawne-polityczne-ekonomiczne-i-spoleczne
https://unikonferencje.pl/konferencja/14761-ogolnopolska-konferencja-naukowa-jezyk-w-ujeciu-interdyscyplinarnym-metody-wyzwania-perspektywy


1. 12 stycznia 2024 r., g. 9:30 – 14:30 
31 stycznia 2024 r., g. 14:00 – 19:00 
Jak wykorzystać sztuczną inteligencję i ChatGPT w pisaniu publikacji naukowych 
Szkolenie skierowane jest do osób zainteresowanych zwiększeniem swojej efektywności w pisaniu publi-
kacji naukowych przy użyciu narzędzi opartych na sztucznej inteligencji. 
Szkolenie odbędzie się w trybie online na platformie clickmeeting. >Więcej. 

2. 16 stycznia 2024 r., g. 16:00 – 19:15 
Efekty uczenia się i punkty ECTS – dlaczego warto aktualizować sylabus 
Temat szkolenia: ocena spójności celów, treści, metod dydaktycznych i metod zaliczania (weryfikacji 
efektów), formułowanie efektów uczenia się na poziomie przedmiotów (i kierunków studiów), w profilu 
ogólnoakademickim i praktycznym, charakterystyka punktów ECTS i weryfikacja efektów uczenia się oraz 
wprowadzenie do uznawania kwalifikacji. 
Szkolenie odbędzie się w trybie online na platformie clickmeeting.  >Więcej. 

3. 8 stycznia 2024 r., g. 16:00 – 19:15 
Pisanie artykułów naukowych 
Tematy szkolenia: 
• Zdobycie wiedzy dotyczącej publikowania w najbardziej prestiżowych anglojęzycznych periodykach. 
• Doskonalenie umiejętności pisania artykułów. 
• Zdobycie wiedzy potrzebnej redaktorom lub edytorom naukowych pism. 
• Odkrycie tego, jak poprawnie pisać artykuły naukowe. 
• Bycie biegłym w wyszukiwaniu źródeł naukowych. 
Szkolenie odbędzie się w trybie online na platformie clickmeeting. >Więcej. 

4. 17 stycznia 2024 r., g. 10:00 – 15:00 
Jak zastosować sztuczną inteligencję i ChatGPT w dydaktyce uczelni - warsztaty dla nauczycieli  
akademickich 
Szkolenie skierowane jest do: 
• Nauczycieli akademickich 
• Dydaktyków i metodyków 
• Przedstawicieli kadry zarządzającej na uczelni, którzy chcą zrozumieć, jak SI może wpłynąć  
    na efektywność i jakość edukacji oraz na budżet samej uczelni. 
Szkolenie odbędzie się w trybie online na platformie clickmeeting. >Więcej. 

5. 22 stycznia 2024 r., g.10:00 – 15:00 
Sztuczna inteligencja i ChatGPT dla pracowników administracyjnych uczelni 
Program szkolenia: 
• Nowa gorączka złota. Dlaczego wszystkie uczelnie chcą dziś mieć sztuczną inteligencję? 
• 40 rzeczy, które SI i Chat GPT mogą zrobić dla menedżerów uczelni 
• 30 najlepszych narzędzi SI do zarządzania, promocji i komunikacji uczelni 
• Odkryj niesamowite możliwości ChatGPT 
• Jak rozmawiać z ChatGPT: im lepszy prompt, tym lepsza odpowiedź 
Szkolenie odbędzie się w trybie online na platformie clickmeeting. >Więcej. 

6. 30 stycznia, g. 16:00 – 19:15 
Metody aktywizujące, kreatywne i innowacyjne w dydaktyce akademickiej 
Warsztat jest skierowany nauczycieli akademickich i do wszystkich zainteresowanych zmianami w meto-
dach kształcenia, poszukujących nowych rozwiązań i skutecznych narzędzi ułatwiających komunikację ze 
studentami (słuchaczami) podczas różnych form kształcenia. 
Szkolenie odbędzie się w trybie online na platformie clickmeeting. >Więcej.

SZKOLENIA
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https://cknik.pl/uczelnie/365-chatgpt-w-publikacjach-naukowych
https://cknik.pl/uczelnie/385-efekty-uczenia-sie20
https://cknik.pl/uczelnie/333-pisanie-artykulow1
https://cknik.pl/uczelnie/384-chatgpt-w-dydaktyce
https://cknik.pl/uczelnie/375-chatgpt-w-administracji-uczelni
https://cknik.pl/uczelnie/329-metody-aktywne-kreatywne-i-innowacyjne
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 KARKONOSKA AKADEMIA NAUK 
STOSOWANYCH 

KIERUNKI STUDIÓW 

BIG DATA w analityce  
ekonomicznej i społecznej

Biznes turystyczny

Dietetyka

Dziennikarstwo  
i komunikacja społeczna

Edukacja techniczno-informatyczna

Filologia angielska

Filologia germańska

Fizjoterapia

Marketing i komunikacja rynkowa 

Pedagogika

Pielęgniarstwo

Psychologia

Wychowanie fizyczne
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